دیری نگذشت که «سنان»، «ابو عثمان» را جانشین خود ساخت و کار نظارت بر بیمارستانهای مکه، مدینه و «طرسور» (شهری در ترکیه) را هم به او وا گذاشت،

«سنان» کوشش خود را در راه ساختن مراکز درمانی و بهداشتی، در سرزمینهای اسلامی، به کار بست که شکوفان شد. در سال ۳۰۶ هـ (۹۱۸ م) خلیفه المقتدر بیمارستانی در کوی دروازه شام به نام «بیمارستان مقتدری» بنیاد ساخت و از دارایی خود، ماهانه، دو سست دینار برای آن می پرداخت و کار اداری آنرا به دانشمند ستاره شناس «یوسف بن یحیی» واگذار کرد. (۲)

در آغاز محرم همان سال «سیده» - مادر «مقتدر» - به راهنمایی سنان، بیمارستانی ساخت که به «بیمارستان سیده» شناخته گردید.

مرد م) بر بغداد ، توانست بیماریهای روانی این فرمانروا را که بدان دچار بود بهبود بخشد . «بجکم» شادمان شد و در «واسط» (نام چند شهرک از سرزمین عراق م.) ، در روزهاییکه بغداد شلوغ می شد ، مهمانسرای برای ناتوانان و تهیدستان به پاداشت و همچنان خواسته «سنان» را به جامی آورد تا در ۳۲۹ هـ / ۹۴۱ م بیماری روانی در بغداد ، در کنار غربی دجله ، بنیاد کرد . (۲) این بیمارستان همچنان ماند تا اینکه «عضدالدوله» آنرا در ۳۶۸ هـ / ۹۷۸ م نوسازی کرد و در ۳۷۱ هـ / ۹۸۱ م کار آن به پایان رسید و آنرا گشود و از پزشکان ، پرستاران ، دفترداران ، دربانان ، مدیران و ناظران پر ساخت . (۳)

معزالدوله دیلمی در ۳۵۵ هـ / ۹۶۶ م . بیمارستانی در کنار پل دجله ساخت و دارایی و زمینها . می که از آنها پنج هزار دینار محصول به دست می آمد ، بر آن ، وقف کرد . (۴)